[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«БОРЗИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 18 октября 2022 г.                                                                                № 437
город Борзя

О создании специальной комиссии по определению границ территорий, прилегающих к организациям и  объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципального района «Борзинский район»
В соответствии с Федеральным законом  Российской Федерации от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом  Российской Федерации
от 22 ноября 1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», Законом Забайкальского края от 26 декабря 2011 № 616-ЗЗК «Об отдельных вопросах реализации Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной и спиртосодержащей продукции» на территории Забайкальского края», руководствуясь ст.33 Устава администрации муниципального района «Борзинский район» администрация муниципального района «Борзинский район» п о с т а н о в л я е т:
1.Создать специальную комиссию по определению границ территорий, прилегающих к организациям и  объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципального района «Борзинский район» и утвердить ее состав согласно приложению № 1.

2.Управлению экономического развития администрации муниципального района «Борзинский район» уведомить членов специальной комиссии о дате проведения заседания.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Врио главы муниципального района

«Борзинский район»                                                                               Р.А.Гридин
	Приложение № 1

Утверждено

постановлением администрации муниципального района

«Борзинский район»
 от «18» октября № 437

Состав

специальной комиссию по определению границ территорий, прилегающих к организациям и  объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципального района «Борзинский район»
Гридин Роман Анатольевич      врио главы муниципального района

                                                      «Борзинский район» - председатель

                                                      специальной комиссии;

	Забелин Василий Васильевич
Галинецкая Елена

Вячеславовна

Абидаева Марина Михайловна

Блохина Жанна Александровна
Зарубина Ирина

Геннадьевна

	первый заместитель главы муниципального района «Борзинский район»  - заместитель председатель специальной комиссии;

главный специалист отдела межведомственного взаимодействия муниципального учреждения «Служба МТО» - секретарь комиссии;

Члены комиссии:

заместитель главы муниципального района «Борзинский район» по социальному развитию;

начальник управления экономического развития администрации муниципального района «Борзинский район»;
начальник юридического отдела управления делами администрации муниципального района «Борзинский район»;

	Иванов Сергей Николаевич

Седых Юлия Владимировна
Соколовская Татьяна

Михайловна
Хохлов Денис

Николаевич
Шойдонов Арслан Гончикович
Норбоев Цырен Бабасанович
Панфилова Надежда

Анатольевна
Колмагорова Вера Дмитриевна

Бондаренко Веронина Владимировна

	председатель Совета муниципального района «Борзинский район» (по согласованию);

председатель Совета городского поселения «Борзинское» (по согласованию);

председатель Совета городского поселения «Шерловогорское» (по согласованию);

представитель

Борзинской межрайонной прокуратуры

(по согласованию);

Представитель отдела ОМВД по Борзинскому

району (по согласованию);
главный врач ГУЗ «Борзинская ЦРБ»

(по согласованию);

директор муниципального учреждения дополнительного образования «Борзинский центр детско-юношеского творчества и спорта»

(по согласованию).

Индивидуальный предприниматель
(по согласованию);

Индивидуальный предприниматель
(по согласованию)